
Zápis 

z 1. zasedání Akademického senátu VŠCHT Praha,  dne  8. 2.  2011 
 

Přítomno dle prezenční listiny: 23 

 

Hosté: doc. Bartovský, Ing. Chválná, prof. Ruml, prof. Labík, doc. Koubek 

 

Zasedání nově zvoleného AS VŠCHT zahájila doc. Uhrová, přivítala přítomné a předložila program 

jednání: 

 

Program:  

1. Zahájení, schválení programu 

2. Vzájemné představení 

3. Předání dekretů (provede předseda volební komise doc. V.Flemr) 

4. Volba předsedy AS (pokud by nebyl zvolen, schůze končí) 

5. Řízení Senátu přebírá zvolený předseda a v souladu s Volebním a jednacím řádem, volba 

místopředsedů  

6. Diskuze k odpovědi rektora na usnesení AS z 25. 1. 2011 

7. Různé 

 

 

Ad 1.  

AS program schválil. 

 

23 – 0 – 0 

 

Ad 2 + 3.  



Doc. Flemr předal členům AS jmenovací dekrety a ti se navzájem představili.  

 

Ad 4. 

Doc Uhrová seznámila přítomné s pravidly a způsobem volby předsedy podle platného Volebního a 

jednací řádu AS VŠCHT Praha. Funkcí skrutátorů byli se souhlasem přítomných pověřeni RNDr. 

Pokorný, doc. Slavíček a Ing. Káňa.  

 

Tajným hlasování byli navrženi tito kandidáti: 

prof. Valentová      15 hlasů 

RNDr.  Sajdl           2 hlasy 

Ing. Schreiberová   1 hlas 

Ing. Fiala                 1 hlas 

doc. Slavíček           1 hlas 

neplatné                    3  hlasy 

 

V prvním kole voleb byla nadpoloviční většinou všech hlasů členů akademického senátu zvolena prof. 

RNDr. Olga Valentová, CSc. předsedkyní AS VŠCHT Praha. 

 

Ad 5. 

Zvolený předseda převzal řízení zasedání a seznámil přítomné s pravidly a způsobem volby 2 

místopředsedů AS z řad zástupců akademické obce. Nový místopředseda za studentskou část 

akademického senátu bude zvolen na prvním zasedání po nástupu nově zvolených členů zástupců 

studentské obce (1.4.2011). 

 

Tajným hlasováním byli navrženi tito kandidáti:  

RNDr. Sajdl         8 

doc.Cibulka         5 

Ing. Schreiberová    5 

doc. Vídenský     3 

Ing. Fiala              2    



Ing. Novotná       2 

Ing. Bindzar                    1 

Ing. Březina     1 

PNDr. Pokorný    1 

doc. Slavíček                  1 

doc. Uhrová        1 

neplatné    2  

 

Do druhého kola postoupili první tři kandidáti s nejvyšším počtem hlasů. Ve druhém kole získali tyto 

počty hlasů: 

 

RNDr. Sajdl      12 

doc. Cibulka      11 

Ing. Schreiberová       9 

 

Místopředsedy AS VŠCHT Praha byli zvoleni  

 

doc. Ing. Radek Cibulka, PhD. 

RNDr. Petr Sajdl, CSc. 

 

Předsedkyně prof. Valentová seznámila krátce senát s úkoly, které ho v tomto roce čekají.  

Na příštím zasedání budou členové zařazeni do jednotlivých výborů.  

 

Ad 6. 

Proběhla poměrně obsáhlá diskuse nejen k materiálu rektora „Odpověď na otázky uvedené 

v Usnesení AS VŠCHT Praha 25.1.2011“ ale i celkově k otázce spojení VŠCHT s ČVUT. 

prof. Valentová opakovaně konstatovala, že AS nebyl informován o jednáních rektora s rektorem 

Havlíčkem ani žádných dalších. 

Doc. Koubek konstatoval, že jednání se zástupci ČVUT proběhlo na kolegiu rektora 25.1.2011.  



V diskusi bylo řešeno, zda mediální kauza z konce ledna poškodila významně VŠCHT, zda VŠCHT 

vyjádřila jasně své stanovisko a zda reagovala včas. Bylo navrženo, aby stanovisko školy k této otázce 

bylo umístěno na úvodní stranu webu VŠCHT. Dále bylo doporučeno aktivnější vystupování vedení 

školy v médiích při podobných kauzách, aby nedocházelo k poškozování mediálního obrazu VŠCHT. 

Prof. Labík informoval o stanovisku děkanů, kteří se dohodli, že v současné době není žádný důvod ke 

sloučení obou škol.  

Prof. Valentová sdělila, že byla požádána předsedou AS ČVUT prof. Konvalinkou o rozhovor. O 

průběhu jednání bude senát informován. Prof. Labík předpokládá, že se uskuteční také schůzka 

děkanů obou VŠ.  

 

Ad 7.  

Ing. Chválná sdělila, že se připravuje rozpočet VŠCHT na rok 2011 a k projednání AS by mohl být 

předložen koncem března. Dále sdělila, že došlo ke snížení dotace na vzdělání o 30 mil. Kč. VŠCHT 

bude toto snížení kompenzovat z úspor minulého roku.  

                                         

 

 

                                       Příští zasedání 1. března 2011 

 

 

 

 

Zapsala: K. Wildová                                                                 Za správnost: O. Valentová 


